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	TË DHËNAT BAZIKE TË LËNDËS

	TITULLI I LËNDËS:
	Violë I

	NIVELI:
	Bachelor/instrumental

	STATUSI:
	Obligative

	VLERA E KREDIVE:
	16

	VITI I STUDIMEVE:
	[bookmark: _GoBack]1

	NUMRI I ORËVE
	2+1

	MËSIMDHËNËSI:
	prof. Blerim Grubi

	PLANI I DIZAJNUAR I MËSIMIT

	TEMAT MËSIMORE


	JAVA -I-
	
	Shkallët (3 oktavesh) - dur dhe mol harmonik me varijanta ritmike Arpexho,septakord,kromatika,dyzereshet (3,6,8),aplikimi i harakatave.


Etyda :Hofmeister 14,17 .Mazas 34,37 etj..


	JAVA -II-
	

	Shkallët (3 oktavesh) - dur dhe mol harmonik me varijanta ritmike Arpexho,septakord,kromatika,dyzereshet (3,6,8),aplikimi i harakatave.


Etyda :Hofmeister.Mazas etj.


	JAVA -III-
	
Etyda dhe ushtrime permutative

	JAVA -IV-
	
Etyda dhe ushtrime permutative


	JAVA -V-
	J.S.Bach suita nr.1


	JAVA -VI-
	J.S.Bach suita nr1


	JAVA -VII-
	Sonata nga koha e Barokut dhe Klasicizmit


	JAVA -VIII-
	Sonata nga koha e Barokut dhe Klasicizmit


	JAVA -IX-
	Kolokfium teknik; shkalle dhe dy etyda.


	JAVA -X-
	Koncerti,me përcjellje  


	JAVA -XI-
	Koncerti,me përcjellje  


	JAVA -XII-
	Ushtrime pregaditje per kolokfium


	JAVA -XIII-
	Ushtrime pregaditje per kolokfium


	JAVA -XIV-
	Pjesë nga autor shqiptarë


	JAVA -XV-
	Pjesë nga autor shqiptarë


	JAVA -XVI-
	Orë interne –Dy kohë nga Suita J.S.Bach.per viole trans.nga violonceli .


	JAVA -XVII-

	Koncert;Barok, Klasik J.S.Bach ose G.F.Telemann

	JAVA -XVIII-

	Koncert;Barok, Klasik J.Shtamitc

	JAVA -XIX-

	
	Kantilene (autore te ndryshem)


Pjese nga autor shqiptare-kosovare

	JAVA -XX-

	
	Kantilene (autore te ndryshem)


Pjese nga autor shqiptare-kosovare

	JAVA -XXI-

	Perpunimi I programit per ore interne

	JAVA -XXII-

	Perpunimi I programit per ore interne

	JAVA -XXIII-

	Perpunimi I programit per ore interne

	JAVA -XXIV-

	Perpunimi I programit per ore interne

	JAVA -XXV-

	Orë interne për concert + kandec  dhe sonatë (kohët e para) 

	JAVA -XXVI-

	Përgaditje për koncert dhe autor shqiptarë

	JAVA -XXVII-

	Përgaditje për koncert dhe autor shqiptarë

	JAVA -XXVIII-

	Përgaditje për koncert dhe autor shqiptarë

	JAVA -XXIX-

	Përgaditje për koncert dhe autor shqiptarë

	JAVA -XXX-

	Orë interne të klasës së violës  me komplet programin e paraparë për vitin.
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